
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  2°  RAGIONERIA – PERSONALE – TRIBUTI
E ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N. 208 DEL 19-05-2017

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVZIO REALIZZAZIONE ATTIVITA'
PRELIMINARI A CONTABILITA' ECONOMICO-PATRIMONIALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato che il D. Lgs. 118/2011 ha avviato un profondo rinnovamento contabile per la
Pubblica Amministrazione, nell'ambito del quale è previsto, per tutti gli Enti, di adeguarsi ai
principi in esso contenuti al fine di avere un unico sistema di contabilità Pubblica (contabilità
armonizzata ) e quindi anche una corretta gestione della contabilità economico-patrimoniale;

Rilevato che, in occasione del rendiconto 2016, è necessario procedere alla redazione del
conto economico e del conto del patrimonio secondo le nuove regole di armonizzazione,
effettuando tutte le scritture di rettifica ed integrazione utili a raccordare la contabilità
finanziaria con i principi propri della contabilità economico-patrimoniale;

Dato atto che l'espletamento dell'attività sopra descritta risulta particolarmente complessa,
oltre che necessitare di specifiche competenze, difficilmente proprie degli Enti locali, che
hanno prevalentemente operato in un regime di contabilità finanziaria, e come tale si ritiene
opportuno, affidare il servizio di redazione a soggetti esterni all'Ente specializzati nel settore
della contabilità economico-patrimoniale;

Rilevato, che la ditta Publika Servizi Srl sede legale via Marconi 9/A 46019 Viadana (MN),
offre tutti i servizi necessari per l'espletamento di quanto richiesto dal D.Lgs. 118/2011 e la
consegna di tutti gli elaborati e delle Relazioni allegate;

Pag. 1



Evidenziato inoltre, che la suddetta ditta, si è resa disponibile per un servizio di assistenza
per la predisposizione e l’elaborazione dei documenti preliminari all’introduzione della
contabilità economico  patrimoniale e in particolare:
- riclassificazione delle voci dello stato patrimoniale
- applicazione criteri di valutazione dell’attivo e del passivo previsti dal principio applicato 4/3
allo stato patrimoniale riclassificato
- predisposizione di apposite scritture di apertura dei conti riclassificati e tabelle con
indicazione nelle diverse voci di bilancio il valore di chiusura del precedente esercizio e gli
importi attribuiti a seguito del processo di rivalutazione;

Dato atto che per tale servizio la ditta Publika Srl richiede un importo di € 960,00 più IVA
22% per complessivi € 1.171,20;

Considerato che, ai sensi dell’art. 125,commi 9 e 1., del Dlgs. n. 163/06 e s.m.i, entro
l’importo suddetto,  è consentito l’affidamento  diretto da parte del responsabile del
procedimento;

Rilevato  di aver acquisito  dall’AVCP il CIG. n. Z9F1EA39C1;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27.04.2017 avente per oggetto “
Approvazione Bilancio di Previsione 2017/2019 e allegati”;

Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di fatturazione
elettronica è M4Z94F;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Richiamati:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”

• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i
principi contabili, generali ed applicati;

• il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, con il quale, tra l’altro, è stato modificato il
D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;

                                                             D E T E R M I N A

1. di affidare, alla ditta Publika Servizi Srl sede legale via Marconi 9/A 46019 Viadana (MN),
Partita Iva 02476850207, lo svolgimento del servizio di realizzazione attività preliminari
all’avvio della contabilità economico patrimoniale, per un importo pari ad € 960,00 oltre IVA
22%, per un totale di € 1.171,20;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.171,20 iva compresa al capitolo 710 “Spesa per
supporto fiscale” al Piano Finanziario integrato U.1.03.02.11.999, missione 01 programma 03
del bilancio 2017-2019, annualità 2017;

3. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione entro il 31.12.2017;

Pag. 2



4. di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio
Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità della fornitura,
entro i limiti del presente impegno di spesa;

5. di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63 comma 4° del vigente Statuto comunale.

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Masin Luca

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   343
sub Anno

2017
del

23-05-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
       710

Articolo
Cod.
bil.

101030
3

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
SPESA PER SUPPORTO FISCALE

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER SERVZIO REALIZZAZIONE ATTIVITA' PRELIMINARI A CONTABILITA'
ECONOMICO-PATRIMONIA

Importo operazione €.       1.171,20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi            all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n. R.P.)

Pag. 4


